
 

令和 5年 8月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

厚生労働省 

【C-１水準の指定に必要となるプログラム/カリキュラム労働時間・水準入力に関する説明会】 

について 

 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。 

 厚生労働省より、C-1水準の指定申請を予定されているプログラム統括責任者向けに、以

下の通り説明会が開催されますのでお知らせいたします。 

都道府県へＣ-１水準の指定申請を予定されている医療機関が１つでも含まれるプログラム・カ

リキュラムの統括責任者の先生にとっては、指定申請時に不可欠となる各プログラム・カリキュラ

ムにおける労働時間数の明示の方法(JMSB Online System+の入力方法)に関する重要な

説明になります。 

 

記 

【説明会スケジュール】 

日時：8月 14日・15日・16日・17日・18日  

各日 13時～、18時～ 
（各回約 1 時間、開催日時が異なっても説明内容はすべて同じです、後日動画配信を予定しております）  

Zoom：https://zoom.us/j/95551086849?pwd=T3RHZ01WZHdPQnV6SjJacnA2UHEzUT09 
ミーティング ID: 955 5108 6849 / パスコード: 196979 

 ※事前の参加登録は不要ですが、ご参加は毎回先着 100 名となりますので、悪しからずご了承ください。 

以上 

https://zoom.us/j/95551086849?pwd=T3RHZ01WZHdPQnV6SjJacnA2UHEzUT09

